
UCHWAŁA NR XXV/200/2020
RADY MIEJSKIEJ W WITKOWIE

z dnia 29 grudnia 2020 r.

w sprawie wprowadzenia regulaminu korzystania z obiektu sportowego „ORLIK 2012” w Witkowie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.) Rada Miejska w Witkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się regulamin korzystania z obiektu sportowego „ORLIK 2012” w Witkowie znajdującego się 
przy ul. Wrzesińskiej, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Witkowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

§ 4. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Witkowie

Piotr Jóźwik

Id: UMSDE-IIXSH-WTTQI-GFRGB-BXHSQ. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Do uchwały Nr XXV/200/2020 Rady Miejskiej w Witkowie z dnia 29 grudnia 2020 r.w sprawie wprowadzenia 
regulaminu korzystania z obiektu sportowego „ORLIK 2012” w Witkowie. Prawomocnym wyrokiem 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu z dnia 29 września 2020 r. sygn. akt III SA/Po 359/20 na 
skutek skargi Prokuratora Rejonowego w Słupcy stwierdzono nieważność uchwały Rady Miejskiej w Witkowie nr 
XXVII/237/09 w przedmiocie wprowadzenia regulaminu korzystania z obiektu sportowego "Orlik 2012". 
Przedmiotowa uchwała wyeliminowana została zatem z obrotu prawnego i utraciła moc obowiązującą. Zgodnie 
z art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 
713 ze zm.) na podstawie upoważnień ustawowych gminie przysługuje prawo stanowienia aktów prawa 
miejscowego obowiązujących na obszarze gminy. Na podstawie niniejszej ustawy organy gminy mogą wydawać 
akty prawa miejscowego w zakresie zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności 
publicznej.Z uwagi na utratę mocy obowiązującej uchwały Rady Miejskiej w Witkowie nr XXVII/237/09 
w przedmiocie wprowadzenia regulaminu korzystania z obiektu sportowego "Orlik 2012" konieczne jest podjęcie 
ponownie uchwały w sprawie wprowadzenia regulaminu korzystania z przedmiotowego obiektu. 

Id: UMSDE-IIXSH-WTTQI-GFRGB-BXHSQ. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr XXV/200/2020 

Rady Miejskiej w Witkowie 

z dnia 29 grudnia 2020 r.  

 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z OBIEKTU SPORTOWEGO „ORLIK 2012”  

W WITKOWIE 

 

1. Regulamin określa zasady korzystania z obiektu sportowego "ORLIK 2012" przy 

ul. Wrzesińskiej w Witkowie zwanego dalej „Orlikiem”.  

2. Orlik jest własnością Gminy i Miasta Witkowo. 

3. Zarządcą Orlika jest Gmina i Miasto Witkowo. 

4. Warunkiem korzystania z Orlika jest zapoznanie się i przestrzeganie niniejszego regulaminu. 

5. Orlik przeznaczony jest do przeprowadzania zajęć programowych wychowania fizycznego, 

treningów, zajęć sportowych i rekreacyjnych oraz zawodów sportowych, a także organizacji 

imprez sportowych. 

6. Warunkiem zorganizowania imprezy na Orliku jest zawarcie z zarządcą umowy najmu obiektu 

oraz bezwzględne przestrzeganie jej postanowień.  

7. Orlik jest czynny w godz. 8.00 – 22.00, a korzystanie z niego jest bezpłatne. 

8. Czas otwarcia Orlika może ulec zmianie z przyczyn organizacyjnych lub niezależnych  

od zarządcy (imprezy, święta, przerwy technologiczne, awarie). 

9. Zabronione jest przebywanie na terenie Orlika poza godzinami otwarcia. 

10. Orlik obejmuje: boisko do piłki nożnej, boisko wielofunkcyjne oraz zaplecze sanitarno-

szatniowe. 

11. Korzystanie z boisk odbywa się za zgodą Zarządcy.  

12. Dopuszcza się możliwość rezerwacji boisk.  

13. Z orlika korzystać mogą:   

a) dzieci i młodzież szkolna pod nadzorem nauczyciela, 

b) kluby i sekcje sportowe pod nadzorem instruktora lub trenera, 

c) grupy zorganizowane wyłącznie pod nadzorem opiekuna, 

d) zakłady pracy, instytucje, stowarzyszenia i inne organizacje, 

e) osoby fizyczne, w tym dzieci do lat 13 wyłącznie pod opieką osób pełnoletnich. 

14. Osoby korzystają z Orlika na własną odpowiedzialność. W przypadku osób małoletnich 

korzystanie z orlika może się odbywać tylko i wyłącznie pod nadzorem pełnoletniego opiekuna, 

który jest odpowiedzialny za ich bezpieczeństwo. 

15. Z Orlika nie mogą korzystać osoby: 

a) których stan wskazuje na spożycie alkoholu, środków odurzających lub środków podobnie 

działających. 

b) z przeciwwskazaniami lekarskimi. 

16. Korzystający z boisk zobowiązani są do używania odpowiedniego stroju oraz obuwia 

sportowego, z tym że w przypadku: 

a) boiska piłkarskiego obowiązuje zakaz używania butów piłkarskich na wysokich i 

metalowych korkach. Dopuszcza się obuwie z małymi korkami z tworzywa sztucznego oraz 

obuwie typu halowego,  

b) boiska wielofunkcyjnego obowiązuje nakaz używania obuwia sportowego o miękkiej, 

czystej i płaskiej podeszwie przeznaczonego do danej dyscypliny sportu. 

17. Korzystającym z orlika zakazuje się: 

a) wykonywania ćwiczeń w innym ubiorze niż sportowym, 

b) wnoszenia i używania sprzętu niesportowego, 

c) wieszać na obręczach, konstrukcjach do gier zespołowych i bramkach, 

Id: UMSDE-IIXSH-WTTQI-GFRGB-BXHSQ. Podpisany Strona 1



d) korzystania ze sprzętu uszkodzonego lub niesprawnego technicznie, 

e) niszczenia mienia, płyty boisk oraz wyposażenia i urządzeń sportowych znajdujących się 

na terenie obiektu, 

f) przeszkadzania w zajęciach lub grze innym uczestnikom, 

g) zakłócania porządku i używania słów wulgarnych, obraźliwych, rasistowskich, 

nawoływania do waśni religijnych, narodowych, społecznych itd. 

h) załatwiania potrzeb fizjologicznych poza toaletami i zaśmiecania terenu, 

i) wprowadzania zwierząt (z wyłączeniem psów asystujących o których mowa w ustawie z 

dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych), 

j) wchodzenia na ogrodzenia, bramy, urządzenia oświetleniowe, itp. 

k) wprowadzania i jazdy rowerami, motorowerami, motocyklami, wózkami dziecięcymi, 

deskorolkami itp. po płytach boisk, 

l) palenia tytoniu, żucia gumy, wnoszenia i spożywania alkoholu, narkotyków oraz innych 

używek ograniczających świadomość i sprawność człowieka, 

m) przebywania i korzystania z Orlika poza godzinami otwarcia. 

18. Wszystkie osoby przebywające na terenie Orlika zobowiązane są do podporządkowania się 

instrukcjom i poleceniom pracownikom obsługi Orlika. 

19. Obsługa Orlika jest upoważniona do odmowy wstępu, przerwania zajęć i wezwana  

do opuszczenia Orlika przez użytkowników w przypadku: 

a) niestosowania się do postanowień niniejszego regulaminu, 

b) zachowania wskazującego na spożycie alkoholu lub środków odurzających, 

c) niesprzyjających warunków atmosferycznych, 

20. Przed przystąpieniem do zajęć, prowadzący powinien sprawdzić stan techniczny boisk  

i używanego sprzętu lub urządzeń. Zauważone usterki oraz występujące zagrożenia należy 

niezwłocznie zgłosić obsłudze Orlika. 

21. Osoby korzystające z Orlika mogą korzystać z pomieszczeń socjalnych. 

22. Regulamin obiektu jest dostępny na terenie obiektu sportowego Orlik oraz na stronie 

internetowej Zarządcy. 

23. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Regulaminem zastosowanie mają przepisy prawa 

powszechnie obowiązującego.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: UMSDE-IIXSH-WTTQI-GFRGB-BXHSQ. Podpisany Strona 2




